PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2010 г.
	г. Владивосток
	№ 11/ 14

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 27 мая 2008 года № 9/2

«Об утверждении размера платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств (энергетических установок)

юридических и физических лиц Приморского края

к распределительным  электрическим сетям

ФГУП «13 электрическая сеть ВМФ»

На основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании Региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края» и в целях приведения нормативных правовых актов департамента по тарифам Приморского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление департамента по тарифам Приморского края от 27 мая 2008 года № 9/2 «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям ФГУП «13 электрическая сеть ВМФ» (в редакции постановлений департамента по тарифам Приморского края от 03.09.2008 г.    № 21/4, от 18.02.2009 г. № 5/6, от 29.04.2009 г. № 12/6) (далее – постановление) следующие изменения:
2

1.1. В наименовании постановления, по тексту постановления и приложения слова «ФГУП «13 электрическая сеть ВМФ» заменить словами «ОАО «13 Электрическая сеть» в соответствующих падежах;
1.2. В преамбуле постановления слова «Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 23 октября 2007 года № 277-э/7» заменить словами «Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 21 августа 2009 года № 201-э/1»;
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить плату за технологическое присоединение для физических и юридических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) в размере 550 рублей, при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.».
2. Внести изменения в приложение (Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным  электрическим сетям ФГУП «13 электрическая сеть ВМФ») к постановлению, изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                           Г.Н. Неваленный

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 17 марта 2010 г. № 11/14
Размер платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств (энергетических установок)

юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям ОАО «13 Электрическая сеть»
	Уровень напряжения
	Ставка платы за технологическое присоединение, руб./кВт (без НДС)

	Диапазон мощности

	до 30 кВт
	от 30 до 100 кВт
	от 100 до 750 кВт
	от 750 кВт и более

	1 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	2 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	3 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	1202,2
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	Уровень напряжения
	Ставка платы за технологическое присоединение без учета

ставки платы за подготовку сетевой организацией технических

условий и их согласование, руб./кВт (без НДС)

	Диапазон мощности

	до 30 кВт
	от 30 до 100 кВт
	от 100 до 750 кВт
	от 750 кВт и более

	1 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	2 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	3 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	837,26
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	Уровень напряжения
	Ставка платы за технологическое присоединение без учета

ставок платы: за подготовку сетевой организацией технических

условий и их согласование и за участие в осмотре должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору присоединяемых устройств, руб./кВт (без НДС)

	Диапазон мощности

	до 30 кВт
	от 30 до 100 кВт
	от 100 до 750 кВт
	от 750 кВт и более

	1 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	2 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	-
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

	3 категория надежности энергопринимающих устройств

	До 1 кВ
	758,28
	-
	-
	-

	35 кВ и ниже
	-
	-
	-
	-

Примечания: 1. Ставка платы за технологическое присоединение в диапазоне мощности до 30 кВт на напряжении до 1 кВ для энергопринимающих   устройств   3   категории   надежности   в   размере 1202,2 руб./кВт включает в себя: ставку платы за подготовку сетевой организацией   технических   условий   и   их   согласование   в   размере   364,94 руб./кВт; ставку платы за разработку сетевой организацией проектной документации в размере 502,08 руб./кВт; ставку за проверку сетевой организацией технических условий в размере 98,29 руб./кВт; ставку платы за участие сетевой организации в осмотре (обследовании) присоединяемых энергопринимающих устройств должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору при участии собственника таких устройств, а также соответствующего субъекта оперативно-диспетчерского управления в случае, если технические условия подлежат, в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, согласованию с таким субъектом оперативно-диспетчерского управления в размере 78,98 руб./кВт и ставку платы за фактические действия по присоединению в размере 157,92 руб./кВт.

2. Если заявителем на технологическое присоединение выступает юридическое лицо - некоммерческая организация для поставки электроэнергии гражданам – членам этой организации, рассчитывающимся  по общему счетчику на вводе, плата заявителя сетевой организации не должна превышать  550 рублей, умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.

К юридическим лицам – некоммерческим организациям, на которых распространяется вышеуказанная плата, относятся:

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные  гражданами  на  добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (далее - садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение);

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации;

- гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе, в случае, если по решению органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов и оформленные отдельным решением указанные потребители отнесены к тарифной группе "Население".

3. Ставка платы за технологическое присоединение без учета ставки платы за подготовку сетевой организацией технических условий и их согласование применяется к следующим заявителям:

- юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, суммарная присоединенная мощность энергопринимающих устройств которых не превышает 750 кВа;

- юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

 - в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих им энергопринимающих устройств для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);
 - физическим лицам в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом раннее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику.

4. Ставка платы за технологическое присоединение без учета ставок платы: за подготовку сетевой организацией технических условий и их согласование и за участие в осмотре должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору присоединяемых устройств применяется к следующим заявителям:

- юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям в целях технологического присоединения по одному источнику электроснабжения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- заявителям в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения принадлежащих им энергопринимающих устройств для обеспечения электрической энергией передвижных объектов с максимальной мощностью до 100 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности);

- физическим лицам в целях присоединения энергопринимающих устройств с максимальной мощностью до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), которые  используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику.
5. Размер платы за технологическое присоединение утвержден без инвестиционной составляющей.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                            Г.Н. Неваленный